
  
  

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/27673/2023/TON 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/5712/2023/TON 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Josef Tomanovič 

TELEFON: 577 680 282 
E-MAIL: tomanovic@muotrokovice.cz 
DATUM: 17.05.2023 

  

 

ROZHODNUTÍ  
 

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice), jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a jako příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 
odst. 1 a 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č. 13/1997 Sb.), na základě žádosti žadatele, jímž je pan Ing. Radek Heger, Ph.D, trvale bytem 
Moravcova 250/8, 767 01 Kroměříž (dále jen žadatel) zastoupený na základě plné moci právnickou osobou 
NVB LINE s.r.o., IČ: 26979675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice (dále jen zástupce), o povolení 
úplné uzavírky provozu na pozemní komunikaci a nařízení objížďky rozhodl se souhlasy vlastníků dotčených 
pozemních komunikací, takto 

 

povoluje  
 

dle ust. § 24 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb. a ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhl. č. 104/1997 Sb.)   

 

úplnou uzavírku provozu na silnici č.: 

 
III/36745, číslo úseku: 1, název úseku: Jez, v uzlovém staničení: km cca 0,195 – 0,600, 

 
v termínu:  max. 1 den (sobota) od 19.05. do 17.06.2023 
  
trasa objížďky:  po silnicích č. I/55, II/367, III/36740 a III/36745 
 
důvod:   „TĚŽBA STROMŮ, BĚLOV". 
 
 
Úplná uzavírka výše uvedené komunikace se povoluje za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 

1. Úplná uzavírka provozu bude vyznačena dle situace, kdy rozsah musí být dodržen. 

2. Žadatel bude informovat občany o úplné uzavírce provozu a změnách v dopravě způsobem v místě 
obvyklým.  

3. Dopravní značení bude žadatelem instalováno dle stanovení přechodné úpravy provozu na výše 
uvedených pozemních komunikacích, vydaných: 

 DOP MěÚ Otrokovice dne 15.05.2023 pod č.j. OTRK/DOP/27669/2023/TON, sp. zn. 
OTRK/DOP/5662/2023/TON,  

 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
silničního hospodářství ze dne 10.05.2023 pod č.j. KUZL 43475/2023, sp. zn. KUSP 
41912/2023 DOP/PN, 



  
  

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 MěÚ Kroměříž, odborem občansko správních agend, oddělením dopravy a silničního 
hospodářství ze dne 05.05.2023 pod č.j. MeUKM/042169/2023, sp. zn. 
MeUKM/041785/2023. 

4. Odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je zástupce žadatele pan Jaroslav 

Stratil, IČ: 07451954, Žlutava 403, 763 61 Žlutava, tel.: + 420 731 865 947. 

5. DOP MěÚ Otrokovice si vyhrazuje právo stanovit další podmínky, pokud si to veřejný zájem vyžádá. 

6. Toto rozhodnutí nezbavuje žadatele povinností, které pro něj vyplývají ze souvisejících právních 
předpisů. 

7. Zástupce bude min. 3 dny předem informovat Ředitelství silnic Zlínského kraje, starostu obce 
Bělova, Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., Z-Group bus a.s., Koordinátora veřejné 
dopravy Zlínského kraje o termínu začátku uzavírky.  

8. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření: 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, správy Zlín ze dne ze dne 09.05.2023 pod č.j. 
ŘSZK/05635/2023/213 a správy Kroměříž ze dne 03.05.2023 pod č.j. RSZKKM05636/23-
225, 

 PČR DI Zlín ze dne 09.05.2023 pod č.j. ŘSZK/05635/2023/213 a PČR DI Kroměříž ze dne 
28.04.2023 KRPZ-50381-2/ČJ-2023-150806, 

 Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje ze dne 02.05.2023. 

9. Bude zajištěn vjezd a průjezd IZS i autobusů, a to na pokyn stavby:  
  Přibližný čas průjezdu linkových autobusů dotčeným úsekem:  

04:46, linka 771161, spoj 201, směr Zlín, aut. nádr.  
08:26, linka 771160, spoj 204, směr Kroměříž, aut. nádr.  
09:24, linka 771160, spoj 205, směr Zlín, aut. nádr.  
18:52, linka 771161, spoj 202, směr Kvasice, nám.  

 

Dotčené linky dopravce Z-Group bus a.s.:  
771160 Kroměříž - Tlumačov - Otrokovice - Zlín  
771161 Velké Těšany - Nová Dědina - Kvasice – Zlín 

 

Přibližné časy průjezdu vozidla MHD 55 dotčeným úsekem Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, 
s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín: 

směr Bělov:  8:20, 12:22, 18:42 h, 

směr Otrokovice:   8:25, 12:27, 18:47 h. 

10. Žadatel zajistí dostatečný počet organizátorů, kteří budou řádně poučení, označeni a vybaveni 
vhodným, po celou dobu a funkčním spojovacím zařízením.  

 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb.: 

 Ing. Radek Heger, Ph.D, nar. 21.12.1966, trvale bytem Moravcova 250/8, 767 01 Kroměříž 
(žadatel). 

 
 

Odůvodnění 
 

DOP MěÚ Otrokovice obdržel dne 04.05.2023 pod č.j. OTRK/DOP/27673/2023/TON žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o povolení úplné uzavírky provozu na pozemní komunikaci, 
a to na úseku silnice č. III/36745 mezi obcemi Otrokovice a Bělov při realizaci těžby stromů v blízkosti 
předmětné silnice, v rámci akce: "TĚŽBA STROMŮ, BĚLOV", v termínu max. 1 den (sobota) od 19.05. do 
17.06.2023. 
 
K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření dotčeného orgánu PČR DI Zlín ze dne 09.05.2023 pod č.j. 
ŘSZK/05635/2023/213 a PČR DI Kroměříž ze dne 28.04.2023 KRPZ-50381-2/ČJ-2023-150806, vyjádření 
majetkového správce silnic II. a III. tříd Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., správy Zlín ze dne 09.05.2023 
pod č.j. ŘSZK/05635/2023/213 i správy Kroměříž ze dne 03.05.2023 pod č.j. RSZKKM05636/23-225, plná 
moc a situace dopravního značení, vyjádření města Otrokovice, obcí Bělova, Tlumačova a Kvasice, 
majetkového správce silnic I. tř. Ředitelství silnic a dálnic ČR, stanovení přechodného dopravního značení 



  
  

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

na silnici č. I/55 vydaného Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství ze dne 10.05.2023 pod č.j. KUZL 43475/2023, sp. zn. KUSP 41912/2023 
DOP/PN a stanovení přechodného dopravního značení na silnicích č. II/367, III/36740, III/36741, III/36744 
vydaného MěÚ Kroměříž, odborem občansko správních agend, oddělením dopravy a silničního hospodářství 
ze dne 05.05.2023 pod č.j. MeUKM/042169/2023, sp. zn. MeUKM/041785/2023, vyjádření KÚ Zlínského 
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy ze dne 02.05.2023 pod č.j. KUZL 
40760/2023, sp. zn. KUSP 40329/2023/DOP-Dos a vyjádření Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje 
ze dne 02.05.2023. 
 
Po posouzení žádosti v souladu s ust. § 27 zák. č. 500/2004 Sb. byl stanoven tento okruh účastníků řízení: 

 dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb. – Ing. Radek Heger, Ph.D, nar. 21.12.1966, trvale 
bytem Moravcova 250/8, 767 01 Kroměříž (žadatel), 

 dle ust. § 27 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb.: 
o Zlínský kraj, IČ: 70891320, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 
o Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Fügnerovo náb. 5476, 760 01 Zlín, 
o Město Otrokovice, IČ: 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 
o Obec Bělov, IČ: 00287032, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice, 
o Obec Tlumačov, IČ: 00284572, se sídlem Nádražní 440, 763 62 Tlumačov,  
o Obec Kvasice, IČ: 00287385, se sídlem A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice. 

 
Objízdná trasa bude vedena po silnicích č. I/55, II/367, III/36740 a III/36745. 
 
Dle ust. § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. má příslušný správní orgán povinnost projednat žádost o povolení 
uzavírky a nařízení objížďky s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, s vlastníkem 
pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena 
úplná uzavírka provozu nebo nařízena objížďka a s provozovatelem dráhy. Vzhledem k tomu, že nemá být 
uzavřena pozemní komunikace, na které je umístěna dráha, nebylo nutné projednat žádost i 
s provozovatelem dráhy. 
 
V souladu s výše uvedenými podklady bylo rozhodnuto o povolení úplné uzavírky provozu na dotčeném 
úseku silnice. Všichni účastníci řízení se písemně vzdali možnosti seznámit se s podklady pro vydání 
rozhodnutí. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je shora uvedeno a žádosti se vyhovuje v plném rozsahu.  

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání nejpozději do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského 
úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis a 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  
 

Odvolání proti výroku v tomto rozhodnutí nemá dle ust. § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb. odkladný účinek. 
 

Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb. vyhrazuje právo udělené povolení 
omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek nebo v obecném zájmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovič 
referent  
 
Příloha: situace  
 
 

OTISK  
RAZÍTKA 



  
  

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Upozornění:       

Řízení zahájené ve smyslu ust. § 24 zák. č. 13/1997 Sb. není předmětem poplatku ve smyslu zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
DOP MěÚ Otrokovice – spis 
 
Účastníci řízení: 
Ing. Radek Heger, Ph.D, Moravcova 250/8, 767 01 Kroměříž vz. NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 
Kvasice 
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Fügnerovo náb. 5476, 760 01 Zlín 
Obec Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice 
Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov 
Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 
 
 

Dotčené orgány: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
Městský úřad Kroměříž, oddělení dopravy a silničního hospodářství, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
 

Na vědomí: 
Jaroslav Stratil, Žlutava 403, 763 61 Žlutava 
Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín 
PČR DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 01 Kroměříž 
PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín 

PČR, obvodní oddělení Otrokovice, nám. 3. května 1342, 765 02 Otrokovice 

Záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín  
Z-Group bus a.s., tř. Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín - Louky 
 


		2023-05-17T15:06:09+0200




